
令和５年６月 2７日 

組合員の皆さまへ 

愛知県医師信用組合 

理事長 柵木 充明 

 

出資証券発行廃止のご案内 

 

拝啓 向夏の候、組合員の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。 

 また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、組合員の皆さまからお預かりした出資金につきましては、これまで出資証券を

発行してまいりましたが、近年の株式会社における株券の不発行と同様、令和５年７月 

より当組合の出資証券の発行を廃止することとなりました。 

組合員の皆さまからお預かりしている出資金ならびに組合員としての権利等につい

てはこれまでと変わりなく、残高管理についても厳格に行ってまいりますのでご安心願

いたく存じます。 

出資金残高につきましては、毎年６月にお送りしている「配当金支払通知書」の出資

金額欄に、これまで通り記載致しますので、ご確認いただくことができます。 

なお、お手元の出資証券につきましては、脱退される際もご提出いただく必要はござ

いません。また万一紛失された場合でも、お届けの必要はなく、出資金ならびに組合員

としての権利等に何ら影響ございません。 

組合員の皆さまにおかれましては、何卒格別のご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、お気軽に窓口または下記お問合せ先までご連絡くださ

い。 

敬具 

※本件に関する問い合わせ先 

  愛知県医師信用組合 総務部 （ＴＥＬ ０１２０－１４４９３２） 


